
ZARZĄDZENIE NR 46/2013 
Wójta Gminy Nowe Miasto 
z dnia 20 sierpnia 2013 roku 

 

 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu dowożenia uczniów do szkół z terenu Gminy 

Nowe Miasto. 

 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 8 ustawy z dnia 08 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594) oraz art. 17 ust. 3 ustawy z dnia 07 września 1991 roku 

o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256 poz. 2572 z późn. zm.) zarządza się co następuje: 

 

§1 

Wprowadza się Regulamin dowożenia uczniów do szkół z terenu Gminy Nowe Miasto, 

stanowiący Załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§2 

Wykonanie zarządzenia powierza się Kierownikowi Referatu Organizacyjnego i Oświaty. 

 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Załącznik 
do Zarządzenia Nr 46/2013 
Wójta Gminy Nowe Miasto 

z dnia 20 sierpnia 2013 roku 
 

 

 

REGULAMIN DOWOŻENIA UCZNIÓW  
DO SZKÓŁ Z TERENU GMINY NOWE MIASTO 

 
 

§1 

Postanowienia ogólne 

1. Z przewozów autobusem szkolnym korzystają uczniowie, których droga do szkoły 

zgodnie z art. 14a ust. 3 oraz art. 17 ust. 1, 2, 3 ustawy z dnia 7 września 1991 roku                 

o systemie oświaty przekracza 3 km – w przypadku uczniów klas I – IV szkół 

podstawowych i oddziałów przedszkolnych oraz 4 km – w przypadku uczniów klas                

V i VI szkół podstawowych oraz uczniów gimnazjów. 

2. Dowóz organizowany jest dla uczniów: 

 Szkoły Podstawowej w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym Mieście; 

 Publicznego Gimnazjum w Zespole Szkół im. Integracji Europejskiej w Nowym 

Mieście; 

 Szkoły Podstawowej w Gościminie Wielkim; 

 Przedszkola Samorządowego im. Misia Uszatka w Nowym Mieście. 

3. Ilekroć w niniejszym Regulaminie jest mowa o szkole lub dyrektorze szkoły należy przez 

to rozumieć również przedszkole lub dyrektor przedszkola.  

4. Dowóz uczniów na terenie gminy zapewnia Gmina Nowe Miasto, zwana dalej 

organizatorem dowozu. 

5. Usługi dowozu realizowane są przez przewoźnika wyłonionego w drodze postępowania 

przetargowego. 

6. Listę uczniów dowożonych ustala dyrektor szkoły, której uczniowie są dowożeni                       

i w terminie do dnia 10 lipca każdego roku przekazuje ją organizatorowi. 

7. Jeżeli w autobusie są wolne miejsca z dowozu mogą korzystać również uczniowie, 

których odległość z domu do szkoły jest krótsza niż określona w pkt. 1. 

8. Organizator dowozów określa plan dowozu i odwozu uczniów oraz ustala liczbę uczniów 

dowożonych z poszczególnych miejscowości w porozumieniu z dyrektorem szkoły. Plan 

dowozów sporządzany jest na koniec sierpnia.  

9. Szkoły informują organizatora dowozów o tygodniowym planie zajęć w celu 

dostosowania terminów dowozów uczniów.   



10. Opiekunowie dzieci dowożonych do szkół są pracownikami zatrudnionymi przez Urząd 

Gminy Nowe Miasto. 

11. W autobusie opiekę nad uczniami dowożonymi sprawuje opiekun autobusu szkolnego, 

który jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych w niniejszym regulaminie. 

12. Z chwilą opuszczenia autobusu przez dzieci odpowiedzialność za nie przejmuje szkoła 

lub rodzic/opiekun prawny.  

13. Autobus szkolny odjeżdża z przystanku o godzinie ustalonej w planie dowozów.  

14. Szkoła ma obowiązek reagowania na zgłoszenia opiekunów lub kierowców autobusów 

szkolnych dotyczące negatywnych zachowań uczniów.  

15. Dyrektorzy szkół z co najmniej 3-dniowym wyprzedzeniem informują pisemnie 

organizatora dowozu o planowanych zmianach w organizacji dowozu związanych ze 

zmianą organizacji zajęć w szkole.  

16. W przypadku wyjątkowo trudnych warunków drogowych zagrażających bezpieczeństwu 

uczestników dowozu Gmina może odwołać kurs zawiadamiając o powyższym dyrektora 

szkoły. 

17. W przypadku niewykonania odwozu dzieci ze szkół przez przewoźnika Dyrektor szkoły 

zobowiązany jest zorganizować opiekę dla dzieci dojeżdżających oraz poinformować 

organizatora dowozu i rodziców o zaistniałej sytuacji. 

 
§2 

Uczeń 

1. Z dowozu autobusem szkolnym może korzystać każdy uczeń, który znajduje się na liście 

uczniów dowożonych i który wraz z rodzicami/opiekunami prawnymi podpisał                       

i dostarczył do Urzędu Gminy Nowe Miasto zobowiązanie stanowiące Załącznik Nr 1               

do niniejszego regulaminu najpóźniej do ostatniego dnia września każdego roku 

szkolnego. Brak akceptacji regulaminu lub niedostarczenie zobowiązania                       

w wyznaczonym czasie jest równoznaczne z rezygnacją dowożenia ucznia do szkoły. 

2. Uczniowie dowożeni autobusem szkolnym mają obowiązek dostosować się do zasad 

zawartych w niniejszym regulaminie oraz poleceń opiekunów.  

3. Uczniowie każdej szkoły wsiadają/wysiadają z autobusu szkolnego tylko w ustalonym 

przez organizatora miejscu.  

4. Czekając na autobus szkolny uczeń zachowuje się kulturalnie, spokojnie, w sposób, który 

nie zagraża jego bezpieczeństwu oraz innych osób. 

5. W przypadku opóźnienia w dowozie, uczniowie oczekują na autobus do 20 minut,                   

a następnie w przypadku braku pojazdu wracają do domu. 

6. Gdy podjeżdża autobus, uczeń stoi na przystanku, czekając aż ten się zatrzyma, dopiero 

wtedy, gdy opiekun otworzy drzwi, uczeń wchodzi do środka.  



7. Przy wsiadaniu i wysiadaniu z autobusu szkolnego uczniowie zachowują szczególną 

ostrożność – wsiadają i wysiadają z autobusu szkolnego pojedynczo, bez przepychania 

się. 

8. Po wejściu do autobusu uczeń zajmuje miejsce wyznaczone przez opiekuna lub inne 

wolne miejsce siedzące. 

9. Uczeń oczekuje na odwóz w wyznaczonym przez dyrektora szkoły miejscu pod opieką 

nauczyciela lub innego wyznaczonego opiekuna.  

10. Uczniom podczas jazdy nie wolno: 

 wsiadać lub wysiadać z autobusu bez zgody opiekuna; 

 wstawać ze swoich miejsc, chodzić po autobusie, otwierać okien, zaśmiecać 

pojazdu, niszczyć wyposażenia autobusu; 

 zachowywać się w sposób hałaśliwy bądź stwarzający zagrożenie bezpieczeństwa 

jadących w nim osób; 

 zmieniać miejsca bez zgody opiekuna; 

 żądać zatrzymania autobusu w miejscu do tego nie przeznaczonym; 

 traktować opiekuna i kierowcy bez należytego szacunku (lekceważyć, odmawiać 

wykonania polecenia itp.); 

 przywłaszczać sobie rzeczy, które do niego nie należą; 

11. Wysiadając z autobusu na przystanku, każdy uczeń czaka aż do momentu odjazdu 

autobusu i dopiero wtedy może udać się w kierunku miejsca zamieszkania.  

12. Uczniowie zobowiązani są być punktualnie w wyznaczonym miejscu wsiadania. 

13. Jeżeli organizacja pracy w szkole przewiduje skrócone lekcje lub wcześniejsze 

zakończenie zajęć uczniowie dojeżdżający oczekują na kurs autobusu w świetlicy 

szkolnej lub w innym wyznaczonym przez dyrektora szkoły miejscu. 

14. Uczniowie mogą wracać do domu innym kursem (wcześniejszym lub późniejszym) jeżeli 

w autobusie są wolne miejsca, a zmiana wynika ze zwolnienia z zajęć. 

15. Uczniowie nie zapisani na liście lub inne osoby mogą być przewożone autobusem 

szkolnym w szczególnym przypadku, tylko za zgodą organizatora dowozów i opiekuna 

pod warunkiem posiadania wolnych miejsc. 

 

§3 

Rodzice/opiekunowie prawni 

1. Rodzice/opiekunowie prawni ponoszą odpowiedzialność za bezpieczeństwo dzieci 

dochodzących z miejsca zamieszkania do przystanku autobusu aż do momentu wejścia 

ucznia do autobusu oraz powracających po zajęciach z przystanku do domu.  

2. W celu zapewnienia dzieciom siedmioletnim i młodszym bezpieczeństwa podczas dojścia 

do przystanku autobusowego i powrotu, rodzice przyprowadzają dziecko na przystanek 



autobusowy i odbierają z przystanku o wyznaczonej godzinie. Dopuszcza się odbiór 

dziecka przez inna osobę, ale tylko za pisemnym upoważnieniem dostarczonym 

opiekunowi. 

3. Rodzice dzieci siedmioletnich i młodszych oczekują do przyjazdu autobusu i przekazują 

odpowiedzialność za dziecko z chwilą wejścia dziecka do pojazdu. 

4. Każdy rodzic/opiekun prawny jest zobowiązany do podpisania oświadczenia 

stanowiącego Załącznik Nr 2 do niniejszego regulaminu dotyczącego ilości kilometrów               

z miejsca zamieszkania do szkoły oraz sposobu powrotu ucznia z przystanku do domu. 

5. W przypadku, gdy dziecko siedmioletnie i młodsze nie jest odebrane z przystanku przez 

rodzica, wówczas dziecko wraca autobusem do szkoły, jest odprowadzane przez 

opiekuna do świetlicy szkolnej i oczekuje na decyzję podjętą przez wychowawcę                      

i rodzica, może wrócić kolejnym kursem autobusu do domu lub zostać odebrane przez 

rodziców. 

6. Za szkody wyrządzone w autobusie odpowiedzialność ponoszą rodzice/opiekunowie 

prawni uczniów i zobowiązani są do pokrycia kosztów naprawy. 

7. Rodzice/opiekunowie prawni są zobowiązani zapewnić dzieciom powrót ze szkoły                 

w przypadku uczestnictwa dziecka w zajęciach dodatkowych, odbywających się poza 

godzinami planowanych odwozów na poszczególnych trasach. 

 

§4 

Opiekun dowozu 

1. Opiekun autobusu szkolnego jest odpowiedzialny za przestrzeganie zasad zawartych             

w niniejszym regulaminie. 

2. W ramach sprawowanej opieki zobowiązuje się opiekuna autobusu m.in. do: 

 sprawdzania stanu liczbowego uczniów w czasie oczekiwania na autobus oraz 

wewnątrz pojazdu; 

 dopilnowania ładu i porządku przy wsiadaniu i zajmowaniu przez uczniów miejsc 

w autobusie (opiekun wsiada ostatni); 

 zwracania uwagi na właściwe zachowanie się uczniów w czasie przejazdu                  

i w miejscach oczekiwania na pojazd; 

 zapewnienia bezpieczeństwa podczas wsiadania i wysiadania uczniów z pojazdu, 

skąd uczniowie rozchodzą się do domów; 

3. W trakcie realizacji przewozu opiekun przebywa wewnątrz autobusu, w miejscu 

zapewniającym dobrą widoczność wszystkich uczniów. 

4. W przypadku stwierdzenia sytuacji zagrażającej bezpieczeństwu uczniów opiekun ma 

obowiązek zgłosić ten fakt kierowcy autobusu, dyrektorowi szkoły, bądź nie dopuścić do 

ich przewozu. 



5. W trakcie wsiadania/wysiadania uczniów, po zatrzymaniu pojazdu opiekun otwiera drzwi 

autobusu i wychodzi na zewnątrz. Sprawdza czy w miejscu wysiadania nie występują 

jakiekolwiek zagrożenia i czy zachowane są warunki bezpiecznego 

wsiadania/wysiadania. Nadzoruje wsiadanie/wysiadanie uczniów, służąc im w razie 

potrzeby pomocą. 

6. Po wejściu wszystkich uczniów do pojazdu opiekun sprawdza, czy uczniowie zajęli 

miejsca siedzące. 

7. W trakcie przejazdu opiekun na bieżąco kontroluje stan ładu i bezpieczeństwa                       

w pojeździe, podejmując skuteczną interwencję w razie jego naruszenia. 

8. W razie potrzeby przeprowadza dzieci w miejscu bezpiecznym na drugą stronę ulicy.  

9. Podczas pobytu na drodze opiekun powinien być ubrany w kamizelkę z elementami 

odblaskowymi. 

10. W przypadku awarii lub wypadku autobusu opiekun ściśle współpracuje z kierowcą oraz 

sprawuje opiekę nad dowożonymi uczniami zapewniając im bezpieczeństwo do czasu 

przyjazdu autobusu zastępczego lub rodziców uczniów. Opiekun informuje o tym 

organizatora dowozu. 

 

 
 

§5 

Postanowienia końcowe 

1. Zobowiązuje się dyrektorów szkół i przedszkola do zapoznania z treścią niniejszego 

regulaminu uczniów dowożonych oraz ich rodziców najpóźniej do końca września 

każdego roku szkolnego. 

2. W sprawach nieuregulowanych niniejszym regulaminem decyzje podejmują: 

 podczas trwania dowozów – opiekunowie; 

 w innym czasie – organizator dowozów. 

3. Zmiany zapisów niniejszego regulaminu wymagają zachowania formy pisemnej pod 

rygorem nieważności. 

4. Nieznajomość niniejszego regulaminu nie zwalnia od odpowiedzialności porządkowej za 
jego naruszenie. 


